П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

11.09.2018 № 843
Об осуществлении отдельных
функций учредителя
муниципальных бюджетных
учреждений городского округа
’’Город Губаха" Пермского
края

В целях реализации Федерального закона от 08 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации в
связи с совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений», руководствуясь Решением Губахинской
городской Думы от 30 апреля 2015 г. № 258 «О реорганизации функциональных
органов администрации города Губахи и утверждении Положения об
Управлении строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации
городского округа «Город Губаха» Пермского края» (ред. от 28 мая 2018 г. №
83),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Уполномочить Управление строительства и жилищно-

коммунального хозяйства администрации городского округа «Город Губаха»
исполнять функции учредителя по отношению к подведомственным
муниципальным бюджетным учреждениям «Комбинат благоустройства» и
«Управление городского хозяйства», в части:

1.1 Формирования, утверждения и контроля исполнения
муниципального задания муниципального бюджетного учреждения «Комбинат
благоустройства»;

1.2 Перечисления субсидий муниципальному бюджетному учреждению
«Комбинат благоустройства» на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания муниципальному бюджетному учреждению
«Комбинат благоустройства»

1.3 Перечисления субсидий муниципальному бюджетному учреждению
«Комбинат благоустройства» на иные цели;

1.4 Перечисления субсидий муниципальному бюджетному учреждению
«Управление городского хозяйства» на иные цели.

2

2. Признать утратившими силу постановление администрации городского
округа «Город Губаха» от 31 июля 2014 г. № 862 «Об осуществлении
отдельных функций учредителя муниципальных бюджетных учреждений
городского округа "Город Губаха" Пермского края».

3. Постановление опубликовать на официальном сайте города Губахи в
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
5. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений «Комбинат

благоустройства», «Управление городского хозяйства» в срок до 01 октября
2018 года внести соответствующие изменения в Устав учреждения.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
Управления строительства и ЖКХ администрации городского округа «Город
Губаха» А.А. Завизион.

Г лава города -
Глава администрации Н.В. Лазейкин